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paa, hvilket Jndtryk dette har gjort paa Fol-

ket, og jeg er,ganske overbeviist om, at dersom
der skulde foretages nye Valg ,

da vilde Væl-

gernes Missornoielse med Fællesforfatningsud-
kastet blive meget stærkt udtalt. Jeg kan der-

for ikke give det ærede Medlem, d»er sidst havdel

Ordet, Ret i, at mine Udtalelserskulde godt-i
gjøre, at jeg føler, at mine Anskuelser ikke ere

i Overeensstemmelse med mine Vælgeres; men

det er min Overbeviisning, at vi bør stemme

for at beholde vor Grundlov, indtil vi faae
en ganske anden Sikkerhed end den, der nu

gives os. Vel er det sandt, at der derved

spildes Tid og Kræfter, men dette bør dog ikke

komme i Betragtning, naar det gjælder om et

saa stort og vigtigt Spørgsmaal som det forek
«iggende. «

Da ellers Jngen begjæredeOrdet, blev Lov-

udkastets Overgang til 2den Behandling sat
under Afstemning og vedtagen eenstemmig
med 85 Stemmer.

Formanden: Da der ikke gjøres noget

Forslag til Nedsænkelse af Udvalg, skal jeg
bede Ændringsforslag, forsaavidt saadanne
maatte ønskes stillede,- indgivne i Bureauet in-

den imorgen Middag.

Jeg skal hermed slutte Forhandlingerne for

idag. Dagsordenen for næste Møde, som vil

blive afholdt paa Løverdag Middag Kl. 1, vil

være følgende:

1) Afgjørelse af Statsrevisor Schovelins Be

·gjæring om Afskedigelse som Statsrevisor

2) Anden Behandling af Grundlovsbestem-
melse om Indskrænkning af Grundloven

as Ste Juni 1849.

Mødet hævet Kl. 4.

Fjerde Møde.

Løverdagen den 18de August.

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde

blev oplæst og vedtagen.

Formanden: Forinden jeg gaaer over

til Dagsordenen, skal jeg anmelde, at Rigsdags-
manden for Ribe Amts 4de Valgkreds (Eiler)

har overleveret mig sit Valgbrev, som jeg har
overleveret til Ordføreren for de Medlemmer,

der hidtil have)afgivet Beretning om Valg-
brevene. Jeg skal senere lade det prøve. »

Fra Rigsdagsmanden for Hjørring Amts

ste Valgkreds (L. Jensen) har jeg modtaget
en Skrivelse med Underretning om, at han
formedelst Sygdom for Øieblikket er forhindret

fra at møde i Thinget.
Fra Ministeren for Kirke- og Underviis-

ningsvæsenet har jeg modtaget 2 Skrivelser,
med forskjellige af sidste Rigsdag vedtagne og

af Hs. Majestæt sanctionerede Love , nemlig:

-Lov om Løsning af Sognebaandet", Lov, hvor-
ved S 5 i Forordningen as 13de Januar 1736

forandres-C -Lov om Lonningen for de ved de

lærde Skoleri Kongeriget Danmark og ved

Spro lærde Skole og Opdragelsesanstalt an-

satte Reetorerrog Lærere-C -Lov om Tilveie-

bringelsen af Midlerne til nye Skolebygninger

for 3 lærde Skoler" og -Lov om Nedlæggelse
af den lærde Skole i Kolding".

s Eremplarer af bemeldte Love skulle blive

omdeelte til Thingets Medlemmer.

En lignende Skrivelse har jeg modtaget

fra Krigsministeriet, med Hensyn til en igjen-
nem dette Ministerium udkommen Lov, nemlig:

-Lov om en ertraordinair Enkepension", som

ligeledes er bleven vedtagen i sidste Session og

as Hs. Majestæt stadfæstet.
-

Fra Landsthingets Formand har jeg mod-

taget Meddelelse om, at for Landsthingets
Vedkommende er til Rigsretten valgt som Med-

lemmer: Amtmand Lehmann, Dispacheur

Wessely, Prosessor Clausen, JustitsraadFlens-

borg, Etatsraad Larsen, Justitsraad Drieser,
Stiftamtmand Unsgaard og Lehnsgreve Knuth,

samt til for Landsthingets Vedkommende at

have Tilsyn m. v. med Rigsdagens Bibliothek


